

# TANTUM VERDE 3mg o smaku eukaliptusowym, 20 pastylek

Cena: 19,33 PLN



## Opis słownikowy

Dawka	3mg
Opakowanie	20 pastylrk
Postać	pastylki
Producent	ANGELINI
Rodzaj rejestracji	Lek

## Opis produktu

**Wskazania**Tantum Verde smak eukaliptusowy3 mg, pastylki twardeBenzydaminii hydrochloridum

Tantum Verde smak eukaliptusowy to lek do ssania, który stosuje się do leczenia dolegliwości i objawów (ból, zaczerwienienie, obrzęk) związanych ze stanami zapalnymi jamy ustnej i gardła u dorosłych i dzieci powyżej 6 lat. Jeśli po upływie 3 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, należy zwrócić się do lekarza.

## Działanie

Lek Tantum Verde smak eukaliptusowy zawiera substancję czynną benzydaminę, należącą do niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ). Benzydamina charakteryzuje się działaniem przeciwzapalnym i przeciwbólowym oraz działa miejscowo znieczulająco i odkażająco.

## Sposób użycia

Ten lek należy zawsze stosować zgodnie z opisem w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty. Zalecany sposób dawkowania: 1 pastylka 3 razy na dobę. Pastylkę należy ssać powoli. Nie połykać ani nie żuć. Nie stosować dawki większej niż zalecana. Leczenie ciągłe nie powinno przekraczać 7 dni. **Stosowanie u dzieci i młodzieży** Ze względu na postać farmaceutyczną leku nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 6 lat. U dzieci w wieku od 6 do 11 lat lek powinien być stosowany pod kontrolą osoby dorosłej. **Zastosowanie większej niż zalecana dawki leku Tantum Verde smak eukaliptusowy** W razie przypadkowego zażycia zbyt dużej liczby pastylek, należy natychmiast udać się do lekarza biorąc ze sobą opakowanie leku. Lekarz wdroży odpowiednie postępowanie. Bardzo rzadko donoszono o objawach przedawkowania (pobudzenie, drgawki, potliwość, niezdolność, drżenie, wymioty) u dzieci, po spożyciu leków zawierających benzydaminę w dawkach około stukrotnie większych niż dawka zawarta w pojedynczej pastylce. **Pominięcie zastosowania leku Tantum Verde smak eukaliptusowy** Nie należy stosować dawki podwójnej w celu uzupełnienia pominiętej dawki. W razie jakichkolwiek dalszych wątpliwości związanych ze stosowaniem tego leku należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

## Ważne

**Kiedy nie stosować leku Tantum Verde smak eukaliptusowy**- Jeśli pacjent ma uczulenie na benzydaminę lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku (wymienionych w punkcie 6).**Ostrzeżenia i środki ostrożności**Przed rozpoczęciem stosowania leku Tantum Verde smak eukaliptusowy należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą.- Nie zaleca się stosowania leku, jeśli u pacjenta występuje uczulenie na kwas acetylosalicylowy (aspirynę) lub inne niesteroidowe leki przeciwzapalne (NLPZ).- Lek należy stosować ostrożnie u pacjentów, u których występowała astma oskrzelowa, gdyż może on spowodować duszność.- Jeśli objawy zapalenia jamy ustnej np. owrzodzenie, nie zaczną ustępować po 3 dniach stosowania leku, należy skontaktować się z lekarzem, ponieważ u niektórych pacjentów owrzodzenie jamy ustnej może być objawem innego ciężkiego procesu chorobowego.**Lek Tantum Verde smak eukaliptusowy a inne leki**Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach stosowanych obecnie lub ostatnio a także o lekach, które pacjent planuje stosować.Nie badano oddziaływania leku Tantum Verde smak eukaliptusowy z innymi lekami.**Ciąża i karmienie piersią**Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.Leku Tantum Verde smak eukaliptusowy nie należy stosować w czasie ciąży oraz w okresie karmienia piersią.**Prowadzenie pojazdów i obsługiwanie maszyn**Miejscowe stosowanie benzydaminę w zalecanych dawkach nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.Lek Tantum Verde smak eukaliptusowy zawiera izomalt (jest to rodzaj cukru), co należy wziąć pod uwagę u pacjentów z wrodzoną nietolerancją na niektóre cukry (np. fruktozę).Jeśli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

**Składniki**Substancją czynną leku Tantum Verde smak eukaliptusowy jest benzydaminę chlorowodorek. Jedna pastylka twarda zawiera 3 mg benzydaminę chlorowodoru.Pozostałe składniki to: izomalt (E 593), olej eukaliptusowy, kwas cytrynowy jednowodny, acesulfam potasowy, lewomentol, żółcień chinolinowa (E 104), indygotyna (E 132).**Podmiot odpowiedzialny**

**Podmiot odpowiedzialny i wytwórca**Podmiot odpowiedzialny:Angelini Pharma S.p.A.Viale Amelia 70, 00181 Rzym, WłochyWytwórca:Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A.Via Vecchia del Pinocchio 2260131 Ancona, WłochyPrzedstawiciel podmiotu odpowiedzialnegoAngelini Pharma Polska Sp. z o.o.Aleje Jerozolimskie 181B02-222 Warszawatel.: (22) 70 28 200e-mail: angelini@angelini.pl